
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & Μ.Π.Δ.Σ. 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
Αθήνα, 05/04/2016 
Αριθμ. Πρωτ.: 946/31552  
Ε.Α.Δ.: 607 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις: 

α. Tου N.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β. Του Π.Δ. 107/2014 (ΦΕΚ Α’ 174). 
γ. Του Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’ 194) 
δ. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  
ε. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
στ. Του Ν.Δ.131/74 (ΦΕΚ Α' 320) ,του Ν.1409/83 (ΦΕΚ Α' 199) & του Ν.2065/92 (ΦΕΚ Α' 113). 

2. α. Την αριθ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ Β’ 2366) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «με Εντολή Υπουργού». 
β. Την αριθ. 1/1616/9-1-2015 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α.& Τ. περί εκχώρησης 
αρμοδιότητας και δικαιώματος υπογραφής με «εντολή Υπουργού» σε αναγραφόμενο όργανο (ΑΔΑ:6ΜΜΨΒ-Π93) 

3. Την ανάγκη για “ΔΑΠΑΝΕΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  ΑΠΟ ΤΟ Ε.Γ.Τ.A.A.” 
4. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους (130.000.000,00€) εκατό τριάντα  εκατομμύρια  Ευρώ για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ειδικός φορέας 29 - 110. - Κ.Α.Ε 5323- οικ. έτους 2016 για την «υλοποίηση του προγράμματος 
ΓΕΩΡΓΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ, για το 2016.»   
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη εκατό τριάντα  εκατομμύρια  
Ευρώ (130.000.000,00 €)  είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού 
της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - και Κ.Α.Ε. 5323- πίστωσης. 

 
Αθήνα,   05/04/2016 

Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
 

Δ.ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 
 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΤΟ ΥΠ.Α.A.&T. 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη εκατό τριάντα  εκατομμύρια  
Ευρώ (130.000.000,00 €) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της 
υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - και Κ.Α.Ε. 5323- πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α  37306  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 77.000,00  €  

 
Αθήνα,  05 /04 /2016 

Ο Προϊστάμενος της Υ.Δ.Ε. α.α 
 
 

ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΑΠΛΑΝΟΓΛΟΥ 

 
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

                          ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 

 
 
Κοινοποίηση: 

1. Υ.Δ.Ε. στο ΥΠ.Α.A.& T.    
2. Ελεγκτικό Συνέδριο 
3. ΟΠΕΚΕΠΕ-Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων-Δομοκού 5-ΑΘΗΝΑ. 
4. Δ/νση Χωροταξίας Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής-Τμήμα Προστασίας Φυσικών Πόρων από Αγροτικές 

Δραστηριότητες-Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207-ΤΚ 11253 ΑΘΗΝΑ. 

ΑΔΑ: ΨΤΨΖ4653ΠΓ-6ΘΜ


		2016-04-05T15:23:29+0300
	Athens




